
1

  

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XIV/20 w dniu 22 stycznia 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala nr 6. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.

2. Plan działań Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki w obszarze turystyki w 2020 r.

3. Sprawy różne.

Ad. 1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.

Harmonogram prac Komisji na 2020 rok przedstawiła Sandra MURZICZ Pracownik Biura 
Sejmiku. 

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali plan pracy Komisji na 2020 rok. 

 

Ad. 2. Plan działań Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki w obszarze turystyki 
w 2020 r.

Założenia działam Departamentu w obszarze turystyki na rok 2020 przedstawiła Agnieszka 
KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki. Na rok 2020 przewidziany jest 

zwiększony budżet samorządu województwa na zadania związane z obszarem turystyki. Również 

marszałkowski budżet obywatelski realizuje zadania o charakterze kulturalnym, co przekłada się 

na atrakcyjność turystyczną regionu. Na rok 2020 przewidziany jest udział w licznych targach i 

imprezach o charakterze wystawienniczym, do głównych należą: ITB Berlin oraz Międzynarodowe 

Targu Turystyczne w Stronę Słońca na opolskim rynku. Do kolejnych zadań z zakresu turystyki 



2

należą: polityka rowerowa województwa opolskiego, zadania administracji rządowej oraz plan 

kontroli obiektów hotelarskich. 

Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał, kto nadzoruje obiekty noclegowe a nie 

hotelowe? Robert WĘGRZYN Członek Komisji odpowiedział, że są to wszystkie podmioty, co 

hotele, oprócz Urzędu Marszałkowskiego, czyli: powiatowy komendant straży pożarnej, sanepid 

oraz zakład kominiarski. Piotr WACH Przewodniczący Komisji zauważył, że składka Samorządu 

WO na Opolską Regionalną Organizację Turystyczną wynosi pół miliona. Jaki jest zatem realny 

wpływ na turystykę regionie, i czy są szanse w tym roku na dostosowanie strony visitopolskie.pl do 

aktualnych trendów? Agnieszka KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu 
i Turystyki odpowiedziała, że aktualnie nie ma na ten cel pieniędzy. Rafał BARTEK 
Przewodniczący Sejmiku i Członek Komisji zwrócił uwagę, że aktualizacji strony internetowej 

nie jest tak dużym kosztem. Wystarczy często dobra wola i kreatywność. Agnieszka KAMIŃSKA 
odpowiedziała, że zmiany strony internetowej wpisane były w projekt INTERREG, ale nie wyszło. 

Piotr WACH Przewodniczący Komisji zauważył, że mamy XXI w. i świat bazujący, już nie na 

stronach internetowych, a na aplikacjach w telefonach, a pod kątem turystycznym województwo 

opolskie nie ma profili w mediach społecznościowych, nie ma instagrama, a postawienie strony to 

już nie jest taki duży koszt. Ważny jest odpowiedni sposób ustawienia priorytetów, a jest to 

ogromny potencjał i możliwość wyjścia z ofertą turystyczną na zewnątrz. Jak w przypadku 

Mosznej, która jest już marką samą w sobie. Agnieszka KAMIŃSKA odpowiedziała, że potrzebna 

jest osoba, która zna się na mediach społecznościowych i marketingu internetowym. Łukasz 
DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy problemem są środki finansowe z budżetu 

WO? Agnieszka KAMIŃSKA odpowiedziała, że Zarząd WO nie widzi problemu, aby przeznaczyć 

dodatkowe środki na ten cel. Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał, kto zatem powinien 

zainicjować zmiany – czy powinien być to OROT czy też Radni Województwa? Rafał BARTEK 
Przewodniczący Sejmiku i Członek Komisji dodał, że obszar turystyki jest problematyczny, bo 

wszystko wydaje się być ważne. Po Zamku w Mosznej kolejne działania powinny być skupione na 

innych atrakcjach regionu np. na Górze św. Anny. Piotr WACH Przewodniczący Komisji dodał, 

że także sport i inne atrakcje, których poszukują turyści. Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący 
Komisji zauważył, że potrzebne są rozwiązania systemowe i pewien plan działań, skupiający się 

głównie w obszarze cyfrowym. Agnieszka KAMIŃSKA odpowiedziała, ze trwają prace nad 

koncepcją aplikacji, głównie biznesowej dla branży turystycznej. Robert WĘGRZYN Członek 
Komisji zauważył, że ludzie narzekają na brak ścieżek, parkingów czy miejsc do odpoczynku. 

Brak jest też infrastruktury rowerowej, a warunki mamy w regionie świetne. Rafał BARTEK 
Przewodniczący Sejmiku i Członek Komisji zaznaczył, że jest to punkt wyjścia, a Radni widzą 

potrzebę ustalenie priorytetów i działań OROTu. Piotr WACH Przewodniczący Komisji dodał, że 

wzrost środków na turystykę byłby widoczny już chociaż po analizie ruchu na stronie internetowej. 

A content na stronie i w mediach społecznościowych byłby tworzony oddolnie przez fundacje 

i stowarzyszenia. Agnieszka KAMIŃSKA zauważyła, że badania ruchu turystycznego powinny 



3

być, ale już w innej formie niż 10 lat temu. Robert WĘGRZYN Członek Komisji dodał, że Góra 

św. Anny straciła na braku imprez w amfiteatrze, a od listopada do lutego praktycznie nie ma 

turystów. Kiedyś działał tam bardzo popularny wyciąg orczykowy, co przyciągało turystów 

w okresie zimowym. Danuta TRZASKAWSKA Członek Komisji zauważyła, że brak jest 

wykształconej kadry w branży hotelarskiej. Dlatego też w szkole w Grodkowie powstała klasa 

dedykowana właśnie branży hotelarskiej. Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił 

uwagę, że na tym etapie potrzebne jest opracowanie koncepcji rozwoju turystyki w regionie, 

włączenie różnych podmiotów do współpracy oraz opracowanie szerszej oferty turystycznej. 

Agnieszka KAMIŃSKA zauważyła, że obecnie trwają prace nad strategią rozwoju województwa 

i zależy jej bardzo, aby turystyka znalazła w niej szczególne miejsce. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.
Zakończenie o godz. 14.00.                                                                                                  

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz


		2020-03-04T10:44:24+0000
	Piotr Wach




